
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 147  del 13/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1022 

 Del 03/02/2017 

 
OGGETTO: Legge 328/2000 - impegno e liquidazione somme a carico dei comuni dell'Ambito riferito 

all'anno 2016.  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
 che l’Ambito Sociale di Zona con Delibera del C.I. n. 6 del 30.1.2014 ha approvato il 3° Piano 
Sociale di Zona, triennio 2014 – 2016, prevedendo la gestione associata dei Servizi/Interventi previsti nella 
programmazione triennale attraverso la definizione dell’Ufficio di Piano, ufficio Comune, quale tecnostruttura 
con funzioni programmatorie, amministrative e contabili dei Comuni associati, ed è diretto, sotto il profilo 
politico-istituzionale, dal Coordinamento Istituzionale di Ambito; 
 che il Consiglio Comunale con Delibera n. 12 del 20/02/2015 ha approvato la costituzione dell'Ufficio 
di Piano prendendo atto della volontà di tutti i Comuni dell'Ambito Territoriale di Putignano, di approvare una 
unica convezione che disciplini l’utilizzo del personale per l’attività riguardante gli interventi sociali del Piano 
Sociale di Zona, triennio 2014-2016; 
 che il Coordinamento Istituzionale con Delibera n. 11 del 05/08/2016 ha approvato la 
riprogrammazione finanziaria del Piano Sociale di Zona 2014/2016 per la III annualità, prevedendo il  
cofinanziamento obbligatorio da parte dei Comuni dell’Ambito Territoriale di Putignano e computando al 
Comune di Castellana Grotte la quota di € 181.870,21 per i servizi (nella misura del 100% dei Fondi 
assegnati) e in € 9.857,50 per il funzionamento dell'Ufficio di Piano (€0,50 per abitante); 
 vista la "Convenzione per il distacco del personale", siglata in data 24/08/2015, per la gestione 
associata dei servizi, sottoscritta dai Responsabili di Settore dei Comuni dell'Ambito, per quanto di propria 
competenza e, per il Comune di Castellana Grotte, dal Responsabile Settore finanziario; 
 ritenuto di dover assumere impegno di spesa per l'anno 2016 di € 9.857,50, sul cap 1461.00 del 
Bilancio 2016, epigrafato: "Ulteriore cofinanziamento adesione al piano di zona per funzionamento ufficio di 
piano", e di dover, altresì, assumere impegno di spesa per l'anno 2016 di € € 181.870,21 sul cap. 1442.00, 
epigrafato: "Trasferimento al Comune di Putignano coofinanziamento adesione piano di zona per 
funzionamento ufficio di piano"; 
 viste le vigenti disposizioni di leggi in materia; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. degli Enti Locali; 
visto lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
2) di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 9.857,50, afferente all'anno 2016, per il 
funzionamento dell'Ufficio di Piano, così come da convenzione, in favore del Comune di Putignano, capofila 
dell'Ufficio di Piano, con imputazione al cap 1461.00 del Bilancio 2016 epigrafato: "Ulteriore cofinanziamento 
adesione al piano di zona per funzionamento ufficio di piano"; 
3) di impegnare e contestualmente liquidare altresì, la somma di € 181.870,21 sul cap. 1442.00 del 
Bilancio 2016 epigrafato: "Trasferimento al Comune di Putignano coofinanziamento adesione piano di zona 
per funzionamento ufficio di piano" quale quota di adesione e cofinanziamento all'Ambito Territoriale di 
Putignano, anno 2016; 
4) di trasmettere il presente atto all'Ufficio di Piano - Comune capofila Putignano. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              
 Il Responsabile Settore II 

f.to dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi  
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/12/2016  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegni 1460-1461/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.162 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 

Castellana Grotte, 06 febbraio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella  

 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




